79/6, nr 1216; toż tegoż dnia do najczynniejszego członka Kolegium Spraw Zagranicznych, Aleksandra Bezbordki, ibidem nr 1217. Deboli, pisząc do Stanisława Augusta 28 listopada 1786 r., miał już oficjalne potwierdzenie, że także Stackelberg otrzyma pozwolenie wyjazdu, AKP 269, k. 332. Katarzyna II powiadomiła o tym ambasadora 2/13 grudnia 1786 r., *Archiv der Familie von Stackelberg*, t. 1, S. Petersburg 1898, s. 93.

<sup>19</sup> Stanisław August do Debolego 22 XI 1786, AKP 378, k. 163–167; Deboli do Stanisława Augusta 1 XII 1786, AKP 269, k. 337.

nia, król zapowiadał, że występujący incognito „le comte Poniatowski dira à S. M.

<sup>78</sup> Z. Zielińska, op. cit., s. 7. Istota pomijanych tu problemów Gdańska ibidem, s. 5. W powołanym artykule błędnie przedstawiłam treść ostatniego z punktów („Fosse à creuser aux limites de l’Ukraine polonoise et de la Nouvelle Russie en vertu — — de la convention des limites conclue — — le 16/5 janvier 1781”, AKP 90, k. 18).

<sup>79</sup> List króla z 30 III 1787.

<sup>80</sup> A. Naruszewicz, op. cit., s. 247; K.K. Plater, op. cit., s. 170; J. Bartoszewicz, op. cit., s. 245; Stanisław August do Kicińskiego 5 IV 1787, BC 925, s. 379–392.

<sup>81</sup> L.A.Ch. Aragon, op. cit., s. 139.

„Chwała Bogu, że jej mógł odpowiedzieć książę Stanisław affirmative; a więc widziała imperatorowa, że ta pomyślność spotkania mojego z cesarzem nie umniejszyła bynajmniej uwielbienia mego dla niej”, Kalinka, *Dokumenta*, s. 61–62. Korekta daty na podstawie oryginału w BC 925, s. 567 nn.

<sup>131</sup> List Katarzyny II do Stanisława Augusta z podziękowaniem za Order Orła Białego został wysłany 7/18 maja 1787 r. Pierwszą pomyślną wiadomość w tej sprawie monarcha miał już 26 maja dzięki listowi Nassaua, Kalinka, *Dokumenta*, s. 55, 62; Nassau do króla 4/15 V 1787, Pop. 157, k. 116.

południe Imperium. W drodze powrotnej z Chersonia książę pożegnał imperatorową w Krzemieńczuku, wysłany z misją do Francji<sup>132</sup>.